



Till
Finansdepartementet
105 33 Stockholm

Remissvar på En omreglerad spelmarknad (SOU 2017:30) diariennr. FI2017/01644/OU

Svenska Handbollförbundet (SHF) avger här följande svar på remissen En omreglerad spelmarknad (SOU 2017:30):

Idrottsrörelsens möjligheter till finansiering av verksamheten via egna spel, bingo och lotterier

Idrotten har historiskt byggt upp sin verksamhet genom intäkter från bingo och lotterier. Det är idag fortfarande en mycket viktig intäkt i många föreningars verksamhet. Det gäller inte minst de mindre föreningarna som inte har möjligheter till stora sponsor- eller publikintäkter. Det är också en avgörande faktor för att hålla kostnaderna nere så att många barn och ungdomar kan vara med i verksamheten.

SHF menar att det i beskrivningen av syftet med utredningen skulle framgå att man ska värna om bibehållandet av de ideella föreningarnas möjligheter till skattefria intäkter genom spel och lotterier.

SHF stöder förslaget om skattefrihet för traditionella lotterier. SHF menar att vad avser bingo ska bingo online vara likställt med landbaserat bingo.

Vad beträffar lotterier som föreningarna genomför på till exempel matcher redovisar utredningen oförändrade regler fört värdet av insatserna (högst 1/6000 prisbasbelopp=7,50 kr). SHF anser att den högsta tillåtna insatsen måste höjas avsevärt för de ideella föreningarna.

Upplåtande av spelobjekt

Spel på resultat i matcher och tävlingar omsätter miljardbelopp. Spelbolagen tjänar stora pengar på de "spelprogram" som idrotten upprättar. SHF anser att idrotten ska få ersättning för användandet av i vårt fall, handbollens matcher som spelobjekt. Vi anser att detta i närtid ska bli föremål för en egen utredning.

Matchfixing

Matchfixing är ett växande problem och ett hot mot idrottens trovärdighet. SHF ser att samordnade initiativ på myndighetsnivå måste till för att förebygga problemen. SHF instämmer därför i förslaget att Spelmyndigheten får ansvar för tillsyn och åtgärder för att bekämpa matchfixing.

SHF ser av samma anledning också positivt på förslaget att inför ett nytt spelfuskbrott.

SHF instämmer också i utredningens förslag att förbjuda spel där en stor del av utövarna är under 18 år. Minderåriga ska under inga omständigheter utgöra en riskgrupp.

SHF ansluter sig i övrigt till det av RF inlämnade remissförslaget.

Svenska Handbollförbundet

Christer Thelin

VD